
Prot. n. 1720 del 14/03/2024

Titolo Progetto: OGGI PER DOMANI!
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-456
CUP: B84D23004960001

 Al DSGA 
- Albo online/Atti

OGGETTO - PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA FIGURA RELATIVE ALL’AVVISO DI
SELEZIONE DI N. 2 ESPERTI LINGUA INGLESE.
Avviso interno prot. n. 1175 del 26/02/2024 per la selezione di ESPERTI LINGUA INGLESE.
Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud
10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
10.2.2A Competenze di base

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DM n. 176 del 30/08/2023, Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione
della  dispersione  scolastica  nelle  regioni  del  Mezzogiorno,  nell’ambito  della  linea  di  investimento  1.4.
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano
nazionale di  ripresa e resilienza,  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU,  del  Programma
Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola  –  Competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020,  in
attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060;
VISTO l’avviso prot. n. 134894 del 21/11/2023, Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto
2023, n. 176 – c.d. “Agenda  SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa;
VISTO  il  progetto  presentato  da  questa  istituzione  scolastica,  candidatura  n.  1091883  inoltrata  il
18/01/2024, nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023), Agenda Sud;
VISTA la lettera di autorizzazione prot.  n.  16058 del  05/02/2024 relativa alla  realizzazione del progetto
avviso prot. n. 134894 del 21/11/2023, Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n.
176 – c.d. “Agenda  SUD”;
VISTO il  decreto  di  assunzione  in  bilancio  prot.  n.  1012  del  19/02/2024  relativo al  finanziamento  del
suddetto progetto per un importo complessivo di €. 9.747,60;
VISTE le note dell’Autorità di gestione dei Fondi PON del MIUR, relative all’organizzazione e gestione dei
progetti FSE:
- prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA e le s.m.i.;
- prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità;
- prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la 
programmazione 2014-2020;
- prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti;
- prot. AOODGEFID/35926 del 21 settembre 2017 relativa a “Attività di formazione: chiarimenti sulla 
selezione degli esperti”;
- prot. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 relativa a “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 
dei progetti su FSE”;



- prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020, relativa a “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020;
VISTO il CCNL Istruzione vigente;
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione
deve preliminarmente accertare l’impossibilità  oggettiva di  utilizzare  le  risorse umane disponibili  al  suo
interno”;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 “Capacità ed autonomia negoziale” di cui all’art. 43 comma 3;
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato dal Consiglio di Istituto in data
09/02/2024;
VISTO il regolamento per le attività negoziali ai sensi dell’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018 integrato con
delibera n. 41 del Consiglio di Istituto nella seduta del 04/05/2022;
VISTO l’Avviso interno per la selezione di ESPERTI LINGUA INGLESE prot. n. 1175 del 26/02/2024;
VISTE le candidature pervenute;  
VISTO il  decreto  di  nomina  della  Commissione  prot.  n.  1716  del  14/03/2024  all’uopo individuata  per
redigere la graduatoria degli aspiranti;
VISTO il verbale e gli atti della Commissione prot. n. 1717 del 14/03/2024 e prot. n. 1719 del 14/03/2024;

DECRETA
la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie di cui all’oggetto:

MODULO Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie: STAND UP! MONTECALVO
Graduatoria ESPERTO

Po
si

zi
on

e

CANDIDATO
(Cognome e Nome)

TITOLI DI STUDIO

TITOLI
PROFESSIONALI

COERENTI
CON L’AREA

PROGETTUALE

ATTIVITA’
PROFESSIONALI
COERENTI CON

L’AREA
PROGETTUALE

CERTIFICAZIONI
INFORMATICHE

CONOSCENZA
PIATTAFORMA

GPU

PU
N

TE
G

G
IO

TO
TA

LE
   

TITOLO DI
STUDIO

ALTRE
SPECIAL
IZZAZIO

NI

TITOLI
PROFESSIONALI

SPECIFICI

ATTIVITA’
PROFESSIONALI

SPECIFICHE
CERTIFICAZIONI

PIATTAFORMA
GPU

1 CONTE FILOMENA 20 - - - 8 4 4 36

MODULO Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie: STAND UP!   CASALBORE  
Graduatoria ESPERTO

Po
si

zi
on

e

CANDIDATO
(Cognome e Nome)

TITOLI DI STUDIO

TITOLI
PROFESSIONALI

COERENTI
CON L’AREA

PROGETTUALE

ATTIVITA’
PROFESSIONALI
COERENTI CON

L’AREA
PROGETTUALE

CERTIFICAZIONI
INFORMATICHE

CONOSCENZA
PIATTAFORMA

GPU

PU
N

TE
G

G
IO

TO
TA

LE

   
TITOLO

DI
STUDIO

ALTRE
SPECIAL
IZZAZIO

NI

TITOLI
PROFESSIONALI

SPECIFICI

ATTIVITA’
PROFESSIONALI

SPECIFICHE
CERTIFICAZIONI

PIATTAFORMA
GPU

1 LO CASALE MONICA 17 - - - - - - 17

Considerata l’assenza di ulteriori  istanze da parte del  personale in servizio  interessato,  la  graduatorie sono
approvate definitivamente e con effetto immediato.
Si dispone la pubblicazione del presente atto all’albo online dell’Istituto.

Il Dirigente scolastico
dott.ssa Catia Capasso

(firmato digitalmente)


		2024-03-14T20:35:17+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CATIA CAPASSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




